DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 59Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-300,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 17 à 22/04/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1023/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/130782;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Claudionilso Quaresma Lima, CPF nº 362.222.402-91, matrícula n° 5212650
/2, Agente de fi scalização de trânsito, lotada na CIRETRAN de Abatetetuba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventu-
ais e emergenciais, no municipio de Barcarena.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 17 à 22/04/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1024/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/129061;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Clodoaldo Medina Godinho Junior, CPF nº 686.367.682-68, matrícula n°
54192741 /3, Agente de fi scalização de trânsito, lotada na GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventu-
ais e emergenciais, no municipio de Bragança.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 17 à 22/04/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 433721
PORTARIA Nº 1081/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/144935;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Derivaldo Gonzaga Alves, CPF nº 497.118.223-34, matrícula n° 57201632
/1, Agente de Fiscalização de Trânsito, lotada na CIRETRAN de Santarém.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
378,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS) e destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais, no municipio de Óbidos.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-100,00
3339033-R$:-178,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 24/04 à 03/05/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1082/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/145185;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Jean Carneiro Oliveira, CPF nº 981.653.302-25, matrícula n° 57202100
/1, Agente de Fiscalização de Trânsito, lotada na CIRETRAN de Santarém.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
200,00 (DUZENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais, no municipio de Mojui dos Campos.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-100,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 24/04 à 03/05/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1086/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/152429;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Raimundo de Melo Mano, CPF nº 156.789.542-53, matrícula n° 57202283
/2, Vistoriador, lotado na CIRETRAN de Tucuruí.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS) e destina-se a custear despesas
eventuais e emergenciais, no municipio de São Félix do Xingu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-360,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 10/04 a 09/05/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 433729
PORTARIA Nº 989/2019-DAF/CGP, DE 28/03/2019.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/128783;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
José Neto Santos Alves, CPF nº 639.271.012-49, matrícula n° 57223373
/2, Agente de Fiscalização de Trânsito, lotada na CIRETRAN de Altamira.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventu-
ais e emergenciais, no municipio de Brasil Novo.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 10 à 25/04/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 990/2019-DAF/CGP, DE 28/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/126562;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servi-
dor Naum Bastos de Souza Santos, CPF nº 840.330.882-53, matrícula n°
572276821, Agente de Fiscalização de Trânsito, lotada na GOFTC.